[image: ]Conselho Tutelar do Município de Vargem – SC
Conselho Municipal Dos Direitos da Criança e Do Adolescente
Rua:Vitorino Chiocheta s/nº Centro CEP: 89638-000                          Fone (49) 3549-01-26, Celular (49) 8826-8489                           CNPJ-01538939/0001-22 e-mail  conselhovargem@outlook.com

Fls - 01
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DOS RESULTADOS OFICIAIS DAS ELEIÇÕES PARA CONSELHEIROS TUTELARES DE VARGEM DE 04 DE OUTUBRO DE 2015.
                      A Comissão Eleitoral depois de ouvido o Ministério Público e em conformidade com o que preconiza a Lei 8069/1990 do ECA e a Lei Municipal 057/94 no artigo 28º e no disposto no Item 3.1.3 do Edital nº 01/2015 publicado em 02/04/2015 do Processo de Escolha para Conselheiros Tutelares, são impedidos de servir no mesmo Conselho Tutelar os cônjuges, companheiros, parentes em linha reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau, inclusive. Diante ao exposto baseado na Lei, cumpre a Comissão Eleitoral Impugnar como Titular o Candidato Marcellos Ferreira eleito nas Eleições de 04/10/2015 em 2º lugar  em virtude de compor junto ao processo de escolha com uma irmã cuja votação foi superior ao mesmo, elevando assim o candidato Marcellos Ferreira a 1º suplente enquanto a irmã Titular permanecer no cargo. De outro modo compete também a Comissão Eleitoral nos parâmetros legais em cumprimento ao disposto no Item 3.1.5 do Edital supra  citado e em conformidade com a Resolução nº 152 de 2012 publicada pelo CONANDA, eleva o afastamento por definitivo da Conselheira Tutelar, Vera Berlanda Mendes deste Processo Eleitoral, cabendo assim as mudanças previstas em Lei com os seguintes Conselheiros Tutelares Titulares Eleitos:
1º - Fabiola Ferreira –                    285 votos
2º - Marivane Nazário –                 256 votos
3º - Darla Terezinha Rosa –          217 votos
4º - Elizete Santana de Oliveira – 213 votos
5º - Solange C. R. Gomes –           210 votos

Conselheiros Tutelares Suplentes

6º - Marcellos Ferreira –         260 votos
7º - Paulo Geovane Rauen – 173 votos
8º - Liliane Gomes da Silva – 143 votos
9º - Joice Guedes –                 137 votos

Fls - 02

COMISSÃO ELEITORAL

Hildebrando Ferreira –

Izaura Dalcanalle-

Luiz Cordeiro dos Santos –

Potira Ferreira –

Lenita Marcante Chiochetta -

                                              Registre-se
                                              Publique-se

Vargem 15 de Outubro de 2015-10-15

image1.jpeg